
cCRGB!I)C 
/ zN,c (2401 2o2? / 2401 2022)

Licence: DIJOW

Obec Rakousy

nÁvnH zÁvĚneč*,ť^g účru zARoK 2022

sestavený ke dni 22,a2,2023

Ú.]a1* o úl !l:1l1:7t]ji

identifikační číslo 00276049

název Obec Rakousy

ulice, č.p. ě,P, 34

obec Rakousy

PSČ, pošta 511 01

i.orrii,l !,, t,,l r llr.l a j+

telefon 481321434

fax

e-mail obecrakousy@seznam,cz

\AMAN stránky

ir.p:rr:lie i ť!d3ií: ol {]*ni78č+

obsah závěrečného ťtčtu

l. Plnění rozpočtu příjmů

ll. Plnění rozpočtu výdajů

lIl. Financování (zapojení vlastnich úspor a cizích zdrojů)

lV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

Vl. Majetek

Vll, Vyúčtovánífinančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Vlll. Vyúětování íinančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

lX.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X, Finanční hospodaření zřizených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Xl. Ostatní doplňující údaje

22.02,2023 1 5h22m48s Zpracováno systémem uCR@ GoRDlc@§pol, s r. o,
'trana 

1 / 8



Xa RG BzU 9!!!!:_ 
(2,4 ú ng:ť 1 2022)

Text . .:, _

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapiiátové příjmy

Při]até iransfery

Příjmy celkem

Šchvátený rozpočet {zpocet po zmenacn
, skuíečnosť

1 755 685,68

111 337,95

783 320,16

2 650 343,79

1 296 000,00

1 05 000,00

1 4o1 000,00

1 372 610,00

1o5 o00,00

143 320,16

1 620 930,16

DrtrlŇ rýŇ pol"ž"k dl" ŇŇéh" třídď,; ,*počtové sktadby
Š6Árcný rozpočet ááŇ"tpo,měnách

skuťečnost

252354 50

227R,a4
50 546,70

325 644,24

20o 000,00

10 000,00

33 000,00

243 000,00

2oo 000,00

1o 000,00

44 000,00

254 000,00

Příjem z daně z příjmů fyzických ",:::',:::::'::;
;ffi: ffi; il;. tv,i"ry"r, """: 

,T".::^,"".::;::
přiiem z daně z Při]mu o''""';;;;;;yoirane.raztou podle zvláštní

Příjem z daně z přijmů fyzický,

1,1 11

1112

1113

111

saiby daně 3oo 000,00

21 610,00

321 610,00

382 820,35

21 610,00

404 430,35

;;; . daní z příimů fyzických osob 3o0 000,00

30o 000,00

j"-, dr"ě. přŇ p,á"""*1": ::::Přijem z dane z prtltttu p qyllly,,- 
, ._ _rí^^^A^h kítv ooplatníkem

;;;, ;;., oitT:^pJ1l,,:|íť=:#i"l B:!ť!í,!.iÍI.1;l;;;;;
1121

1 122

112

r'ji§Stř.í-XťH.:Jnť,iii+:#ť"iBllit;dsřsaruyaane 730 074,59
';;;;, 

daní z příjmů právnických,osob 575 610,00
543 000,00

,l1 600 000,00

600 000,00

644 000,00

644 000,00

866 867,,19

866 867,19

1211

121

Př',l",r; d",.rě; přidané hodnoty

aili". r" "*""*""r"^'"rt' 
,":':'

Hrljerll Ze 
bných peněžitých

FGrn ." .ualln í"J, 9:li,. l?l_ ",,, 644 000,00 866 867,1 9
122a3

Ji,iJ"i ; ;ryť:t "iegytgerylg 600 000,00

12
oží a služeb v

1 000,00

64 000,00

65 000,00

1000,00

64 000,00

65 000,00

1350,00

2 930,00

62 300 00

66 580 00

1341

1342

1345

134

Ffrlrn7Óopt"t u ze psů

Pří,iem z poplatku z pobytu

Příiem z poplatku za obecni systém odpadového hosPodářství a pří]em

i p"'p,!ir.i,"iJ";itZaáni romunatního odpadu z.neTo:lt: vecl

tuzemsku

"i'i". 
. místních poplatků z vybraných činností a služeb 20 0,00

2 0 0,00Frij* ." správních poplatků
1 361

136 Příjem ze správních a soudních poplatku
8 000,00

8 000,00

12 312,30

ó lz

12 321,a2

ffiu dílčí daně z technických her
Příjem z daně z hazardních ht

8 000,00

8 000,00

,1381

| 3oz

138

Příiem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z

výňernicn hracich přístrojů

Příjem z daní, poptatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti

hazardních hér
73 000,00 73 000,00 79 101,02

13 oane a poplatry z wbraných činností a služeb
80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

79 642,88

79 642,881511

151

Příjem z daně z nemovit,ých věcí

Přúemzdanízmajetku
80 000,00 80 000,00 79 642,88

15 Příjem z majetkových daní
1 296 000,00 1 372 6í 0,00 1 755 685,68

Daňové příjmy (součet za třídu 1)

21 11

211

Příjem z poskytování služeb, výrobků

Příjem z Vlastní činnosti

prací, výkonů a práv 10 000,00
,10 000,00

10 000,00

1 0 000,00

,1 0 348,00
,1 0 348,00

2132

2139

Příjemz pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí

Ostatní pří,jmy z pronájmu nebo pachtu majetku

Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku

55 000,00

55 000,00

55 000,00

55 000,00

55 240,00

4 20a aa

59 440,00

2141 Příjem z úroků

214 Při.jaté Výnosy z finančního majetku

17 5,45

175,45

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytkú organizací s přímým
vztahem

65 000,00 65 000,00 69 963,45

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady

232 ostatní nedaňové příjmy

40 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

41

41

37 4,50

37 4,50

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové
př[my

40 000,00 40 000,00 41 374,50

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 05 000,00 1 05 000,00 111 337,95

Úlásíň ! piqmý., (iřiqal, i i
41 1 í N-r.*tÉ" í přll"é transfery z všeobecné pokladní správy státn ího 46 595, 1 6 46 595, 1 6

rozpočtu

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného
dotačního vziahu

411 Neinvestiční přijaté transíery od rozpočtů ústřední úrovně

70 500,00

117095,16

70 500,00

,1 ,1 7 095,16

22.02.2023 1 5h22m48s Zpracováno systémem UCR@GORDIC@spo/. s r. o. stťana 2 / 8

Licence: DUOW



XCRGBIL]C / zNg G4O12022 / 240120?2)

schválený rozpočet 6zpoeet po zménách

26 225,00

26 225,00

skuíečnosí

26 225,00

26225,oo

Licence: DUOW

o"ani ,ýpi, položeK dle druh<

4122

412

Neinvestiění přijaté transfery od krajů

Neinvestični přij"té i,un,re,v od ,o,počt
640 000,00

640 000,00

4134

413

Pru*Ó. r*počtových účtů
'*"'ř*^' 

převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez
783 320,,16

143 320,16
právní osobnostt

143 320,16 783 320,16

ŇáŇŇieripriiry 2 650 343,79

ililřÍ",**",v (a"*!1ť:9

22.Q2,2023 15h22m48s Zpracováno systémem UcR@ GoRD/c@ spo| s í o. strana 3 / 8



XCRGB1UC / ZNC (24012022 / 24012022)

Schvátený rozpočet

1 3o1 000,00

100 000,00

1 4o1 000,00

Tozpočet po změnácn skuťečnosí

2 494 876,20

50 000,00

2 544876,20

2,1o5 930,16

1 o0 000,00

2 205 930,16

Text. ,.

Běžné výdaie

Kapiiálové rnýdaje

Výdaje celkem
schválený rozpočet aípóěet po zněnacn

100 000,00

350 000,00

450 000.00

120 000,00

350 000,00

470 000,00

skuíečnosí

91 263,00

282 805,00

374 068,00

zpočtové sktadby

ostatní osobní Výdaie

Odměny členů zastupitelstev obcí a kra,iŮ
5021

5023

5o2 Výdale na o.t"t! pl"tby," p,ať9!9P 42 000,00

42 000,00

42 000,00

42 000,00

25 554,00

25 554,00
P""'r^é p"Irď"é * 

""i"l"é 
zdravotní pojištění

51 2 000,00 399 622,005o32

503 ňinne'u.aronné p9ji.tné pl"""né'u' 492 000,00

50
10 000,00

15 000,00

25 000,00

1 000,00

21 000,00

71 400,00

93 400,00

490,00

16 875,00

57 448,83

74 81 3,83

@ční prostředky

Drobný dlouhodobý hmotný maietek

Nákup materiálu !inde nezařazený

5,136

51 37

51 39
E4a

studená voda včetně stocnenl
51 51

5154

51 55

51 56

515

Elekirická energie

Pevná paliva

Pohonné hmoty a maziva

15 000,00

30 000,00

55 000,00

1 000,00

1 01 000,00

21 000,00

56 000,00

64 000,00

3 000,00

144 000,00

12 930,00

55 203,00

62 984,00

645,00
,131 762,00

Výdaje na nákup vody, paliv a energle
1 000,00

13 000,00

12 000,00

20 000,00

235 000,00

28,1 000,00

1 000,00

14 000,00

12 000,00

30 000,00

264 695,16

321 695,16

268,00
,13 187,40
,1 1 404,80

29 854,,1 8

1 99 868 34

?54 582,72

5162 Službyelektronickýchkomunikací

5163 Služby peněžních ústavŮ

5,168 Zpracování dat a služby související s informaěními a komunikačními

iechnologiemi

5161 Poštovní služby

Nákup ostatních služeb5169

516 Výdaje na nákup služeb

517 1

5173

51 75

5179

517

oStatní nákupy jinde nezařazené

340 000,00

3 000,00

5 000,00

348 000,00

421 225,oo

17 000,00

7 000,00

17 000,00

462225,0o

416 368,10

3 484,00

3 350,00

16 103,00

439 305,1 0

Opravy a udžování

cestoVné
pohoštění

Výdaje na ostatní nákupy
3 000,00

3 000,00

5 000,00

5 000,00

2 621,0a

2 621 aa51 94

519

Výdaje na věcné dary

Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a

na věcné dary 1 026 320,16 903 084,65

51 Výd"j" .. ,*i,*estiční nákupy a souvisejícív,ýdaje_ 758 000,00
2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00Neinvestióní transfery spolkůmqaa)

Neinvestiční transfery neziskovým a podobným o"9!91
2 000,00 2 000,00

52 tt"ir,*"tieni tr"nsfery soukromoprávním osobám
1 0 000,00

9 000,00

2 000,00

21 000,00

10 000,00

9 000,00

31 0 000,00

329 000,00

9 846 00

8 460 00

309 379 91

327 685 91

5321

5329

532

Neinvestiční transfery obcím

Neinvestičn í transíery krajům

ostatní neinVe§tiční transfery rozpočtŮm Územní Úrovně

Neinvestiční transíery rozpočtům územní úrovně

5345

534

Převody vlastním rozpočtovým účtům

Neinvestiční převody vlastním íondům a ve vztahu k útvarům bez

640 000,00

640 000,00

právní osobnosti

5364

5365

5367

536

Vratky transferů poskytnutých z Veřejných rozpočtů

Platby daníkrajům, obcím a státním fondům

Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi

Ostatní neinvesiióní transfery jiným rozpočtŮm a platby daní

20 000,00

20 000,00

20 000,00

2,1 610,00

5 000,00

46 6í 0,00

16 247,oo

21 610,00

4 626,64

42 483,64

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními
fondy téže osoby a platby daní

41 000,00 375 610,00 1 010 169,55

5520

552

Nejnvestiční transfery cizím státům

NeinVest!ční transfery cizím státŮm

30 000,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 30 000,0o 30 o00,00

5622

562

Neinvestiční pŮ,ičené prostředky spolkŮm

Neinvestiční půjčené prostředky neziskovým a podobným or9anizacím

1 50 000,00

1 50 o00,oo

,150 000,00
,150 ooo,o0

1 50 000,00
56 NeinVestiční půičené prostředky

22.02.2023 15h22m48s Zpracováno sy'témem ucR@ 6oRo/c@§po/. s r. o,

1 50 000,00

strana 4 / E

Licence: DUOW



XCRGBILJ} / zNc (2401 2022!!01 209

Licencď 4)0W- --,-:--:ffi
Deťailní výpis potožek dle druh<

schvátený rozpočet

1 0 000,00

10 000,00

Rozpočet po zménách

10 000,00

10 000,005903 Rezerva na krizová opatření

10 000,00590 Ostatní neinvestiční v,ýdaie
10 000,00

5r-- o""t"ín"j§"tiěl,u!93l9 1 301,000,00 2 105 930,16 2 494 876,20

Běžné výdaje (tříCla 5)
1 00 000,00

1 00 000,00

100 000,00
,100 000,00

50 000.00

50 000,00ím fyzickým osobám
6371 Úóelové investcnt rr

1 00 000,00 50 000,00637 lnvestiční tr."n"f9r.y ry,l,ki/, o"obárn ,l00 000,00
50 000,00

O3_=- lnuestiční transfery

Kapitálové Výdaje (s9u,lz1 tř,du 6) 2 2o5 930,16 2 544 876,20

l1§5,467,59

Saldo příjmů

22.02.2023 15h22m48s Zpracováno §y§íémern UoR@ ooRp/o@§pol s r, o,

1 oo ooo,00



XCRGBIIJ) / zNC (2401 2022 / 2401 2022)

Licence: DUOW

Rozpočet po změnách skutečnosí

NázeV položky

krátkodobé íinancování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných OluhopisŮ G)

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazenésplátkykrátkodobýchpřijatýchpů'ičenýchprostředků(-)
Změnv stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě

zmén stavů účtů státnich i,r.i"ňš"řr.l'"Xti", které tvoří kapitolu OSFA

(+/-)

Akiivní krátkodobé operace řízení likvidity - pří,imy (+)

811,1

8112

8,1 13

8,1 14

81 15

8117

81 18

585 000,00 1 394 532,41

1 500 00o 00_

Aktivní krátkodobé op",u!g ,,ign, |,ku,,lity:"l99j" ]-)

opraune položky k peněžním operacím

Operace z pen ěžn_ích.účtůr,",1q:9P,"," jed notky nemající ch arakter 8901

8902

8905

řiu.,i " "Yb.i,i 
vládního sektoru (+l)

NereaIizouane kursové rozdíly pohybů na devizových úětech (+i-)

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny

585 000,00 105 467,59-
+l-')

nŇŇcoÝÁl,i (součet za třídu 8)

č
Název bankovního účtu

Základní běžný úóet

Běžné úóty fondů ÚSc

Běžné účty celkem

Pokladna

Počáteční stav k 1. 1,

2 539 445,13

2 539 445,13

obrat

1 394 532,41-

1 394 532,41,

Konečný stav k 31,12,

1 144 912,72

1 144 912,72

změna stavu bankovních

1 394 532,41

1 394 532,41

schvélený rozpočet Rozpočet po zménách skuťečnosť

Text
počáteóni zůstatek

Přílmy celkem

Výdaje ceIkem

obrat
Konečný zŮStatek (rozdíl rozpoótu)

změna stavu

Financování - třida 8

Vl. MAJETEK Obrat Konečný stav
Počáteční stav k 1.1

N ázev majetkového t]čtu

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Sofiware

ocenitelná práVa

Povolenky na emise a preíerenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
21 064,0021 064,00

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

StaVby

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí

3 455 021,27

1 68 704,30

391 E98,46

3 455 a21,27

168 704,30

371 039 46Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

ostatní dlouhodobý hmotný ma,ietek

?2.02,2023 15h22m48s Zpťacováno systémem UcR@ GoRp/c@spo/, s r o,

20 859,00

strana 6 / 8

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

65 898,26 65 898 26



XCRG BZUC / zNC (2401 2o2?/ u013022)

Licence: DUOW

U.MAJETEK _ 
- 

obrat Konečnýstav

Název majetkového účtu

Op.'*v k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývo,ie

Oprávky k softvvaru

oprávky k ocenitelným práVům

oprávxy k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

21 064.00-
2,1 064.00-

oprávkyko.t"tní@
Opnaury k dlouhodobému hmotnému majetku

472 620,aa-

391 B98,46-

74 51 5,00-

20 859,00

547 1 35,00,

371 039 46-

Oprávky ke stavbám

opravky k samost.hmot,movitým věcem a souborům hmot,mov,vect

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému

Hl.
sChVálený rozpočet

,10 000,00

9 000,00

2 000,00

Rozpočet po změnáCh

26 225,00

10 000,00

9 000,00

31 0 000,00

5 000,00

skuíečnosí
26 225,oo

640 000,00

9 846,00

B 460,00

309 379,91

640 000,00

4 626,64

Položka

4122

4134

5321

5323
Áero

5345

5Jb /

Text.

Ň"'.""u'r.' přijaté transfery od krajů

Převody z rozpočtových účtů

Neinvestiční transfery obcím

Neinvestiční transfery krajům

ostatníneinvestičnítransferyveře'inýmrozpočtůmúzemníÚrovně
Převody vlastním rozpočtovým účtům

z finančního vypořádání let mezi obcemi

DU
Ní

Rozpočet upr.
(Výdaje)

skutečnost (Příjmy) skuťečnosť (výdaje)
Rozpočet upr. (PřIjmy)

položka text

98oo8 4111 Neinvestióní přijaté transf.z všeob.pokl.správY SR 9 400,00 x 9 400'00 x

98008 5139 Narup materiatu 1inde nezařazený 
)ravy ěn 

i i íi!,ll i ' 'ii,;l
98oo8 5173 Cestovné ._ o 

"nn 
nn' 9 4oo.oo 9 4o0,0O ' 1 593,00

saooo oot"." n" 
"orou 

p,l.1iq:lc 
!1^, _ -^^^ ^^r, .^.r,,,,.o i131,1* 

9 400'00; 
i iřř,iř )

šeob,pokl,spráVy sR
5 í95,í6

ffisf.z všeob,pokl,správy SR
X o,0o x 000

::íi :r] ffilT';:ffiJi|n1! n"."r,."ny x 0,oo x 0,00

g8o74 5179 
""arouna""''''u 

Jtn.e nezarazeÍl, x o,oo x 0,00

g8O74 5175 PohoŠtění x o,oo x 0,00

gsoza r]eet.aot.navýoajespojenésvolPam]doza:tuP,._..__ __, 9,99 0,09 0,00 0,00

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf,z Všeob,pokl,spráVy sR 32 o-o,o0 x 32 000,00 x

981 87 5021 ostatní osobní \^ýdaje x 20 000,00 x 1 0 363,00

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 5 000,00 x 732,29

98187 517g 
""arouné"""o'' 

Jlllug ll-'qlq'9l'' 
x 5 000,00 x 234,00

ga187 5175 Pohoštění x 2000,00 x 1201,00

ggrgzUeel.dot'navýdajespojenésespoleěnýmivglb.ami92900,003?000,0032000,0012530,29

viz. příloha č. 1

víz. příloha č. 2

22.02.2023 15h22m48s Zpracováno systémem UCR@ GORDIC@ spo/, s r o. strana 7 / 8



X)RGBZI)C / ZNC (24012022 / 24012022)

ožšrh-r*io*rrúíóíúoo,;
návrh závěrečný

§*eítkr: ;.r**tni ]*elr:*iky

Ssoba *dp*věd** aa **et,nictví

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

S*oba o§povědná xa razpočei

Podpisouý záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

§tatut*rní zástupee
Podpisový záznam
statutárního zástupce

22_02.2023 1 5h22m48s Zpracováno systémem UCR@ GoRDlc@ spol s r o. střana 8 / 8

věra Bucharová


